
 چین: مرکز پرتاب ماهواره تای یوان چین از 
قرار گرفتن ۲۰ ماهواره در مدار که با دو موشک 
پرتاب شده بودند، خبر داد.مرکز پرتاب ماهواره 
تای یوان اعلام کرد که موشک حامل اسمارت 
دراگون ۳ روز شنبه با ۹ ماهواره با موفقیت پرتاب 
شد. این سومین برخاست این موشک از زمان 
اولین پرواز آن در دسامبر ۲۰۲۲ است. پرتاب از 
سکوی دریایی در سواحل یانگ جیانگ در استان 

گوانگدونگ انجام شد.

 یمن: عضو دفتر سیاسی انصارالله اعلام کرد 
که یمنی‌ها همچنان به حمایت از گروه‌های 
مقاومت در عراق، سوریه، فلسطین و منطقه ادامه 
می‌دهند.»علی القحوم« عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن تجاوز آمریکا به خاک سوریه و عراق را 
محکوم کرد و بر همبستگی با جنبش‌های مقاومت 
در سوریه، عراق، فلسطین و منطقه تأکید و اعلام 

کرد که یمن کنار این جنبش‌ها ایستاده است.

 افغانستان: منابع خبری افغان می‌گویند 
مسوولیت سفارت این کشور در تاشکند به نماینده 
طالبان واگذار شده است.بر اساس ویدیویی که در 
شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد، دولت ازبکستان، 
سفارت افغانستان در تاشکند را به مغفورالله شهاب 
پسر شهاب‌الدین دلاور سرپرست سابق وزارت 

معادن و پترولیم افغانستان واگذار کرده است.

قربانیان حادثه  اعضای خانواده  کره جنوبی:   
مرگبار ازدحام جمعیت کره جنوبی در سال ۲۰۲۲ 
در مرکز سئول تظاهرات کردند و اقدام رئیس 
جمهوری این کشور را در رد لایحه ویژه تحقیقات 
تازه درباره این حادثه محکوم کردند.تظاهرات 
کنندگان ۱۵۹ بنر بر دست داشتند که هرکدام 
نمادی از یک زندگی از دست رفته در جریان 
حادثه ازدحام جمعیت منطقه ایته وون در سئول 

در مراسم هالووین سال ۲۰۲۲ بود.

 فرانسه: رسانه‌ها از حمله با چاقو در یکی از 
ایستگا‌ه‌های بزرگ قطار در پایتخت فرانسه و 
جراحت چندین نفر خبر دادند.خبرگزاری فرانسه 
و دیگر رسانه‌ها حوالی ظهر امروز شنبه )به وقت 
تهران( در خبری فوری گزارش دادند که یک نفر 
در ایستگاه قطار در پایتخت فرانسه به چند نفر 

حمله کرد.

 پاکستان: نخست‌وزیر پیشین پاکستان در 
پرونده سوم نیز به تحمل هفت سال حبس محکوم 
شد. خان ۷۱ ساله پیش‌تر به تحمل ۱۰ سال به 
دلیل افشای اسرار دولتی و ۱۴ سال به همراه 
همسرش به دلیل فروش غیرقانونی هدایای دولتی 

محکوم شده است.

لرزیدن لندن 
با شعارهای ضد صهیونیستی

هزاران نفر از اقشار مختلف مردم انگلیس 
برای هفدهمین هفته متوالی در اعتراض به 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه و 
ماجراجویی‌های انگلیس و آمریکا در منطقه، دست 

به تظاهرات زدند.
حامیان فلسطین از ملیت‌ها و مذاهب مختلف بار 
دیگر در خیابان‌های پایتخت انگلیس سرازیر شده 
و شعارهایی را در خصوص عدالتخواهی، پایان 
نظام آپارتاید و آتش‌بس فوری در غزه سردادند. 
آن‌ها تاکید دارند تا زمانی که کشتار مردم مظلوم 
و بی‌دفاع فلسطین ادامه دارد به اعتراضات خود 

ادامه می‌دهند.
تظاهرات کنندگان ابتدا مقابل ساختمان شبکه 
بی‌بی‌سی تجمع کرده و پس از سردادن شعارهایی 
علیه گزارش‌های جانبدارانه این شبکه در خصوص 
تحولات غزه، به سمت دفتر نخست وزیر انگلیس 
راهپیمایی کردند. پلیس لندن پیشتر مانع تجمع 
معترضان مقابل دفتر نخست وزیری شده بود اما 
پس اعتراض شدید نهادهای برگزارکننده، ناگزیر 

به عقب‌نشینی شد.
معترضان در این تظاهرات که بازتاب گسترده‌ای 
در رسانه‌های انگلیس داشت، خواستار توقف 
کمک‌های تسلیحاتی انگلیس به رژیم صهیونیستی 
و اخراج سفیر این رژیم از لندن شدند. آن‌ها در 
حالی که پرچم فلسطین را حمل می‌کردند، پارچه 
نوشته‌هایی را در دست داشتند که روی آن‌ها 
نوشته: »اشغال گری را متوقف کنید« و »فلسطین 
را آزاد کنید«.برخی از شرکت‌کنندگان به نشانه 
اعتراض علیه حمایت‌های بی‌قیدوشرط انگلیس و 
آمریکا از اسرائیل، ماسک‌هایی را با چهره »ریشی 
سوناک« نخست وزیر انگلیس و »جو بایدن« 
رئیس‌جمهوری آمریکا بر صورت داشتند و دستان 
خود را که به رنگ سرخ آغشته بود، بالا گرفته 

بودند.
»بن جمال« مدیر پویش همبستگی با مردم 
فلسطین به ایرنا گفت: دلیل ما برای تظاهرات 
روشن است. اسرائیل مرتکب نسل‌کشی شده و 
اکنون توسط عالی‌ترین دادگاه جهان محاکمه 
می‌شود. بنابراین ما تظاهرات می‌کنیم چون 
می‌دانیم که تاریخ درگیری‌ها از هفتم اکتبر 
)عملیات طوفان الاقصی( آغاز نشد و جنایاتی که 
اسرائیل به راه‌انداخته نتیجه ۷۵ سال استعمار، 

پاکسازی قومی و نظام آپارتاید است.

نیمچه گزارش

در حالی جهان معطوف به تحولات غزه است که در 
اقدامی که بیشتر به فیلم‌های هالیوودی و با بالیوودی 
شباهت دارد که فری قهرمانانه نقش ناجی را ایفا می‌کند 
فرماندهی مرکزی آمریکا) سنتکام( با انتشار بیانیه ای 
مدعی شد؛ ارتش آمریکا با چندین هواپیما از جمله 
بمب‌افکن‌های دورپرواز بی-۱ که از ایالت متحده به پرواز 
درآمده بودند، به ۷ مکان و بیش از ۸۵ هدف در سوریه 

و عراق حمله کردند.
تقلای سران آمریکا از بایدن و بلینکن گرفته تا آستین 
و جان کربی و رسانه‌های غربی همسو با کاخ سفید در 
برجسته سازی این اقدام در حالی است که اظهارات 
مقامات آمریکایی و پوشش گسترده‌ رسانه‌ای بگونه‌ای 
که تلاش دارند تا این حملات را بزرگترین و اصلی‌ترین 
خبر جهان نمایش دهند بیش از هر چیز بیانگر اهداف 
انتخاباتی بایدن و دموکرات‌هاست که سیاست خارجی 
را هزینه کرد کاهش فشارهای جمهوریخواهان درباره 
ضعف کاخ سفید در برابر تحولات غرب آسیا و نارضایتی 
مردم از سیاست های آمریکا در غزه قرار داده‌اند. نمایشی 
هالیوودی که البته واکنش جمهوریخواهان به آن و نیز 

استمرار مطالبه مردم آمریکا مبنی بر لزوم تغییر رویکرد 
آمریکا در قبال جنگ غزه از حمایت از جنایات رژیم به 
حمایت از غزه، مقطعی و ناتوان بودن این نمایشنامه 

جیمزباندی را آشکار می سازد. 
ماهیت نمایشی این حملات زمانی آشکارتر می‌شود که 
رسانه های رسمی سوریه اعلام کردند؛ اکثر مراکزی 
که مورد هدف حملات امریکا قرار گرفتند قبل از این 
به طور کامل تخلیه شده بودند. بایدن در حالی از یک 
سو با بحران مشروعیت داخلی مواجه است و از سوی 
دیگر در حل بحران غرب آسیا به نفع منافع آمریکا و 
رژیم صهیونیستی ناتوان بوده بگونه‌ای که پس از 4 ماه 
هنوز رژیم صهیونیستی نتوانسته بر مقاومت غزه برتری 

یابد و مجبور به عقب نشینی شده‌ است که سعی دارد 
تا نسخه جدیدی برای فرار از این بحران‌ها تجویز نماید 
که بخش سخت افزاری آن حملات نظامی در منطقه و 
بخش نرم افزاری آن را ادعای راهکار دو دولتی و حتی به 
رسمیت شناختن کشور فلسطین تشکیل می‌دهد که سفر 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا به منطقه در این چارچوب 
قابل ارزیابی است. روندی که البته با چالشی بزرگ مواجه 
است و آن اینکه آمریکا و شخص بایدن دیگر توان بارو 
پذیر ساختن این اقدامات برای افکار عمومی را ندارند و 
تحرکات نظامی آمریکا در منطقه نیز نه تنها به کاهش 
تنش منجر نمی‌شود بلکه زمینه ساز تشدید تنشها و 

بحرانی‌تر شدن وضعیت آمریکا خواهد گردید.

یادداشت

گزارش

جنبش النجباء عراق در واکنش به حملات متجاوزانه آمریکا به سوریه و عراق، 
تأکید کرد که پاسخ غیرمنتظره‌ای به این حمات خواهد داد؛ زیرا »مقاومت 
اسامی امروز قادر است به دورترین نقطه ]تحت اشغال آمریکا[ برسد و بر 

آمریکا چیره شود«.
جنگنده‌های آمریکایی در واپسین ساعات شامگاه جمعه ۸۵ موضع را در خاک 
عراق و سوریه در واکنش به کشته شدن ۳ نظامی این کشور طی روزهای 
اخیر هدف حمله قرار دادند.دولت عراق این اقدام را »تجاوز جدید« آمریکا به 
حاکمیت این کشور خواند و اعلام کرد طی این حمله منطقه‌های »عکاشات« 
و »القائم« در غرب عراق و چند نقطه غیرنظامی در مجاورت این مناطق توسط 
جنگنده‌های آمریکایی هدف قرار گرفته است.النجباء همچنین گفت: آمریکای 
اشغالگر و دولت شرور آن باید بدانند که مقاومت اسلامی در زمان و مکان مناسب 
به این حملات پاسخ خواهد داد. این، پایان کار نخواهد بود و غافلگیریهایی 
]برای آمریکا[ داریم.این جنبش عراقی خطاب به آمریکاییها گفت: ذلیلانه از 
عراق خارج خواهید شد و برای کسانی که گوش شنوایی ندارند، تکرار می‌کنیم 
که هیچ سازشی در کار نیست، عقب‌نشینی نمی‌کنیم و شکست نخواهیم خورد.

النجبا با اشاره به اینکه آمریکا پس از این حملات، داعش را به حرکت درآورد 
تا نیروهای الحشد الشعبی را هدف قرار دهند، در پایان تأکید کرد: این مسئله 
نشان می‌دهد که آمریکا در جهان، حامی تروریسم و جنایت است.محمد شیاع 
السودانی نخست وزیر عراق هم  در واکنش به شهادت شماری از نیروهای الحشد 
الشعبی و نظامیان و غیر این کشور در حملات آمریکا، عزای عمومی اعلام کرد.

پایگاه خبری الجزیره، از حمله مقاومت اسامی عراق به 3 پایگاه آمریکایی 
در عراق و سوریه خبر داد.سخنگوی دولت عراق با محکوم کردن تجاوزات 
آمریکایی‌ها به حاکمیت عراق گفت که ادعای واشنگتن مبنی بر هماهنگی 
قبلی درباره این تجاوزات کذب محض بوده و ائتاف بین‌المللی با عدول از 
وظایف و اختیارات خود تبدیل به تهدیدی برای امنیت و ثبات عراق شده 
است. »باسم العوادی« سخنگوی دولت عراق امروز شنبه درباره حمله گسترده 
بامدادی متجاوزان آمریکایی به مناطقی در عراق اعلام کرد که تجاوزات ایالات 
متحده به مناطقی در غرب عراق با شهادت 16 و زخمی شدن 25 نفر همراه بود 
که شماری از شهدا غیرنظامی هستند.مقاومت اسلامی عراق از حمله پهپادی 
به پایگاه نظامیان اشغالگر آمریکا در اربیل واقع در شمال این کشور خبر داد.

جان کربی سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید  نیز تاکید کرد ؛ایالات متحده دنبال درگیری با ایران و در سطح گسترده‌تر 
در خاورمیانه نیست. اما همان‌طور که رئیس‌جمهور به صراحت گفته است، ما 

در دفاع از مردم خود تردید نخواهیم کرد و همه کسانی را که به آمریکایی ها 
اسیب می زنند  در زمان و مکانی که انتخاب می کنیم ، پاسخگو خواهیم کرد.

سناتور راجر ویکر، عضو ارشد در کمیته نیروهای مسلح سنا، نیز از اینکه دولت 
جو بایدن به گفته او »به جای خونی کردن بینی آیت‌الله که حق اوست فقط 
یک پشت‌دستی به او زده است« انتقاد کرد.سناتور تام کاتن نیز این حملات را 
»بسیار دیر« و »پس از ارسال علائم درباره چگونگی آن« خواند و در گفت‌وگو با 
شبکه خبری فاکس، بار دیگر خواستار »هدف قرار دادن رهبران ایران که حمله 

به نیروهای آمریکایی را ممکن می‌کنند« شد.
سناتور تد باد هم با اشاره به تاخیر در این حملات، احتمال بازدارندگی آن را کم 
دانست. سی‌ان‌ان در اولین واکنش به عملیات نظامی آمریکا در سوریه و عراق  
مدعی شد: تاخیر ۵روزه در عملیات منجر به آمادگی ایران و در نتیجه جابجایی 
افراد کلیدی و تسلیحات مهم از مقرها شده است.رسانه های رسمی سوریه نیز 
اعلام کردند؛ اکثر مراکزی که مورد هدف حملات امریکا قرار گرفتند قبل از این 
به طور کامل تخلیه شده بودند شبکه تلویزیونی  الجزیره نیز در این خصوص 
خاطر نشان کرد :نیروی قدس سپاه در مناطق بمباران شده آمریکا هیچ پایگاهی 
نداشت شبکه الجزیره قطر از قول منابع مطلع اعلام کرد؛ ادعای آمریکا درباره 
حمله به نیروی قدس در سوریه، بی اساس و فریب افکارعمومی است. وعد القدو، 
یکی از اعضای کمسیون امنیتی پارلمان عراق امروز شنبه در واکنش به حملات 
آمریکا به غرب عراق که منجر به شهادت 3 غیرنظامی و زخمی شدن 14 تن 
دیگر شد، اظهار داشت که آمریکا سعی در شعله‌ور کردن آتش جنگ در منطقه 

دارد تا بدین وسیله از رژیم صهیونیستی حفاظت کند.
افسر اطلاعاتی سابق آمریکا می‌گوید که حمله آمریکا به مواضعی در عراق و 
سوریه از نظر نظامی بی‌اهمیت بود.»اسکات ریتر، افسر اطلاعاتی سابق آمریکا 
پس از حمله تجاوزکارانه آمریکا به مواضع نیروهای مقاومت در عراق و سوریه، 
با انتشار پیامی در فضای مجازی اعلام کرد که حمله‌های دیشب ارتش آمریکا 
مکان پراهمیتی را هدف قرار ندادند.سخنگوی نیروهای مسلح عراق تجاوز آمریکا 

به نقاطی در خاک آن کشور را محکوم کرد.
رئیس ائتلاف »نبنی« در عراق ضمن محکومیت شدید حمله آمریکا به خاک این 
کشور، از محمد شیاع السودانی خواست که هر چه سریع‌تر به حضور نیروهای 
بیگانه در خاک عراق پایان دهد.»هادی العامری« رئیس ائتلاف »نبنی« در 
عراق،این حمله را »تجاوز ظالمانه آمریکا« خواند و آن را به شدت محکوم 
کرد و گفت: »آنچه شب گذشته آمریکا با حمله به مقرهای امنیتی مرتکب 
شد؛ مقرهایی که مأموریتشان مشخص و وظیفه‌ اصلی‌شان پاسداری از عراق و 
مرزهای کشور در برابر تروریسم بود، بی‌شک نشان می‌دهد از شیوه تجاوز آمریکا 
در همه میادین امکان‌پذیر است و استاندارد معلومی ندارد«.وزارت خارجه روسیه 
حمات آمریکا به نقاطی در خاک عراق و سوریه را محکوم کرد و آن را نقض 
آشکار قوانین بین‌المللی خواند. یک سخنگوی دولت انگلیس در پی حملات 
هوایی بمب افکن‌های آمریکایی در سوریه و عراق گفت که این کشور درباره 
اقدامات نظامی ایالات متحده اظهارنظر نمی‌کند اما لندن از حق آمریکا برای 
پاسخ به حملات علیه پایگاه نظامیان این کشور در اردن حمایت می کند.کندی 
نامزد مستقل انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا رابرت اف. کندی دولت 
آمریکا را به دلیل ادامه حضور نیروهای این کشور در خاورمیانه به‌رغم مخالفت 
کشورهای این منطقه مقصر تنش کنونی دانست.وزارت دفاع سوریه در واکنش 
به حملات آمریکا در مناطقی از سوریه و عراق،گفت که این حملات در مناطقی 
رخ داد که ارتش سوریه در حال مبارزه با داعش بود. به گفته این وزارتخانه، 
حمله نیروهای اشغالگر آمریکایی هیچ توجیهی جز تلاش برای تضعیف توانایی 
ارتش عربی سوریه و پیمانان آن در زمینه مبارزه با تروریسم ندارد.وزارت خارجه 
عراق ضمن احضار کاردار سفارت آمریکا بعد از تجاوز جنگنده‌های این کشور 
به خاک عراق، یادداشتی اعتراضی به وی تسلیم کرد.حماس ضمن محکومیت 
شدید حمله بامدادی آمریکا به سوریه و عراق، این حمله را اقدامی تنش‌زا و 
خطرناک خواند.در پی جدیدترین حملات ایالات متحده به عراق و سوریه، رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا هشدار داد که غرب آسیا یک دیگ بخار در حال 

انفجار است و از دامن زدن به تنش‌ها باید خودداری کرد.

بایدن  نویسی  نسخه 
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این مسجد خالی و ویران بود و نظامی صهیونیست فقط 
برای سرگرمی آن را منفجر و تصاویرش را منتشر کرد.

کانال تلگرامی شبکه خبری قدس تصاویری از اقدام 
یک نظامی صهیونیست اوکراینی تبار در منفجر کردن 
مسجد تمیم الداری در بیت لاهیا در شمال نوار غزه را 
منتشر کرد.جنگ در غزه در حالی وارد صد و بیستمین 
روز شد که حملات شدید هوایی و توپخانه‌ای ادامه دارد 
و بیمارستان الامل در خان یونس تحت محاصره شدید 

قرار دارد.
با ورود جنگ در غزه به صد و بیستمین روز، ارتش 
اشغالگر اسرائیل همچنان به حملات شدید خود به 
مناطق مختلف ادامه می‌دهد، حملاتی که به گفته  
آژانس امدادرسانی سازمان ملل در نوار غزه )آنروا( 
تاکنون ۱۰۰ هزار نفر در غزه، کشته، مجروح یا مفقود 
و همچنین ۱۷ هزار کودک بی سرپرست به جا گذاشته 
است.در این میان در شرایطی که نگرانی‌ها از وخیم‌تر 
شدن بحران انسانی در پی کمبود شدید مواد غذایی و 
ملزومات پزشکی افزایش یافته است، درگیری‌های شدید 
در محورهای مختلف ادامه دارد.دانشجویان دانشگاه 
براون اعلام کردند تا زمانیکه دانشگاه سرمایه‌گذاری 
در شرکت‌های حامیان اشغال را پس نگیرد، دست 
از اعتصاب نخواهند کشید. ائتلافی از دانشجویان 
دانشگاه براون در رودآیلند آمریکا اعتصاب غذا را آغاز 
کردند تا از دانشگاه بخواهند سرمایه‌گذاری‌های خود 
را از شرکت‌هایی که از نسل‌کشی انجام شده توسط 
اشغالگران غزه منتفع می‌شوند، پس بگیرد.یک رسانه 

اسرائیلی خبر داد بعد از آغاز عملیات طوفان الاقصی 
در تاریخ هفتم اکتبر )پانزدهم مهرماه( حدود 3000 
نظامی اسرائیلی بعد از مراجعه به مراکز روانپزشکی 
درخواست کمک کرده‌اند.اختلافات میان مقامات 
اسرائیلی بر سر توافق با حماس و چند و چون تبادل 
اسرا همچنان باقی است که در تازه‌ترین مورد رئیس 
کمیته امنیت داخلی کنست، به جمع مخالفان توافق 
پیوسته است.کانال 12 اسرائیل گزارش داد سران 
امنیتی این رژیم که مسؤولیت شکست امنیتی در 
عملیات طوفان الاقصی را پذیرفته‌اند، پس از جنگ 
غزه استعفا خواهند کرد.به گفته این شبکه، »هرتزی 
هالوِی« رئیس ستاد کل اسرائیل، »رونان بار« رئیس 
شاباک ]آژانس امنیت داخلی اسرائیل[ و  »آهارون 
حالیوا« رئیس امان ]اطلاعات نظامی[ از جمله این 
مقامات هستند. با این حال، تا زمانیکه جنگ ادامه دارد، 
این افراد در مناصب خود باقی خواهند ماند. در حوزه 
تحولات میدانی، گروه‌های مقاومت فلسطینی همچنان 
به هدف قرار دادن نظامیان و خودروهای نظامی در 
مناطق مختلف نوار غزه ادامه می‌دهند، در این راستا 
گردان‌های »عزالدین القسام« در آخرین اطلاعیه خود 
از کشته شدن ۱۵ نظامی اشغالگر در غرب شهر غزه خبر 
داد. گروه مقاومت »سرایا القدس« شاخه نظامی جهاد 
اسلامی نیز گفته است در منطقه »الامل« در غرب خان 
یونس خانه‌ای که نظامیان اسرائیلی در آن کمین گرفته 
بودند را با شلیک یک راکت TPG منهدم کرده و در پی 

آن ۱۰ نظامی اسرائیلی کشته و زخمی شده‌اند.

انفجار مسجدی در بیت لاهیا برای سرگرمی صهیونیست‌ها
توپخانه رژیم صهیونیستی  اطراف شهرک‌های الظهیره 
و علما الشعب در جنوب لبنان را با بمب‌های فسفری 

هدف قرار داد.
حملات متقابل حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی 
در مرزها، از زمان جنگ هفتم اکتبر میان این رژیم 
و مقاومت فلسطین آغاز شده است. منابع پیش از این 
اعلام کردند در سایه ادامه تنش‌های مرزی میان رژیم 
صهیونیستی و حزب الله لبنان، این رژیم از آمریکا 
درخواست کرده که به مجهز کردن تل‌آویو به ساح 
ادامه بدهد.شبکه »کان« رژیم صهیونیستی همچنین 
به نقل از یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
گزارش داد: اسرائیل تا زمانی که شهروندانش نتوانند در 
امنیت به شهرک‌های شمالی بازگردند، هرگز حملاتش 

را به لبنان متوقف نخواهد کرد.
وبگاه عبری »واللا« نیز در خصوص وضعیت شهرک‌های 
مرزی به نقل از یکی از فرماندهان ارتش رژیم 
صهیونیستی نوشت: »تخریب شهرک‌ها، خیابان‌های 
خالی و زمین‌های غیر قابل زراعت چیزی نیست جز 
نمایشی تبلیغاتی از آنچه ممکن است در جنگ با 
لبنان رخ دهد. همه می‌دانیم که در پشت خط مرزی، 
هزاران رزمنده آموزش‌دیده و مجهز از نیروهای رضوان 

حزب‌الله، منتظر حضور در جنگ هستند.«
وزیر خارجه انگلیس همسو با اهداف رژیم صهیونیستی، 
خواستار عقب‌نشینی رزمندگان حزب‌الله لبنان از 
مناطق مرزی با شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین 
شد.در حالی که تنش‌های مرزی میان حزب‌الله لبنان 

و رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد و این رژیم از 
آمریکا درخواست کرده که به مجهز کردن تل‌آویو به 
ساح ادامه بدهد، »دیوید کامرون« وزیر امور خارجه 
انگلیس در گفت‌وگو با شبکه لبنانی LBCI در این باره 
اظهار کرد: حزب‌الله باید به شمال رودخانه لیطانی 
عقب‌نشینی کند.وی تاکید کرد که انگلیس برای کمک 
به حفظ ثبات در لبنان و جلوگیری از هرگونه تشدید 
ویرانگر تنش در منطقه تلاش می‌کند.کامرون همچنین 
در جریان بازدید از پایگاه هوایی »ریاق« در »البقاع« 
بر پایبندی انگلیس به تلاش برای جلوگیری از تشدید 
تنش در لبنان و حمایت مستمر از ارتش این کشور 
تاکید کرد. وزیر خارجه انگلیس گفت: طی سال‌های 
گذشته انگلیس همواره از ارتش لبنان حمایت کرده 
و این حمایت از سال ۲۰۰۹ تاکنون از ۱۰۰ میلیون 
پوند فراتر رفته است.وی افزود: انگلیس تاکنون ۷۸ 
برج مرزی ساخته، ۳۴۴ خودرو لندرور و سه هزار و 
۴۵۰ مجموعه تجهیزات حفاظت فردی برای سربازان 
زن و مرد در عملیات مرزی را در اختیار لبنان قرار 
داده و بیش از ۲۶ هزار نیروی مسلح لبنان و پرسنل 
در عملیات مرزی و امنیت داخلی را آموزش داده است.

درحالی که غربی‌ها همچنان به لبنان هشدار می‌دهند 
که درگیری‌های مرزی میان رژیم صهیونیستی و 
حزب‌الله می‌تواند به یک جنگ بزرگ تبدیل شود، 
حزب‌الله لبنان تأکید کرده که از احتمال متوسل شدن 
دشمن به جنگ غافل نیست و نیروهایش را در آماده 

باش کامل قرار داده است.

حملات صهیونیست‌ها به جنوب لبنان با بمب‌های فسفری

واکنش گروه‌های عراقی‌ها به تجاوز آمریکا به خاک کشورشان 

واشنگتن منتظر پاسخ ما باشد

سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به رجزخوانی اطلاعاتی رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( علیه کشورش به طعنه گفت که از او به خاطر 

افشاگری‌ درباره جاسوسان این سازمان تشکر می‌کند.
»وانگ ونبین«، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشستی مطبوعاتی به 
طعنه از »ویلیام برنز«، رئیس سازمان سیا به خاطر افشای این موضوع که 

»جاسوسانش همه جا هستند« تشکر می کند.
ویلیام برنز در مقاله‌ای که اخیرا در مجله »فارِن افرِز« منتشر کرد از چین به 
عنوان »تهدید بزرگ بلندمدت« علیه کشورش توصیف کرده و نوشت سازمان 
سیا »منابعی که صرف جمع آوری اطلاعات، عملیات‌ها و تحلیل‌های مربوط به 
چین در سراسر جهان کرده به میزان چشمگیری افزایش داده و درصدی از 
مجموع بودجه‌ که متمرکز بر چین کرده را در عرض دو سال گذشته دو برابر 
کرده است.«ویلیام برنز در این مقاله که روز دوشنبه منتشر کرد نوشت: »ما در 
حال استخدام و آموزش نیروهای بیشتری که به زبان ماندارین )زبان رسمی 

جمهوری خلق چین( تکلم می‌کنند بوده و در عین حال تلاش‌هایمان را در 
سراسر جهان، از آمریکای لاتین تا آفریقا و هند-اقیانوسیه به منظور رقابت با 
چین تشدید می‌کنیم.«به نوشته »خبرگزاری آناتولی«، وانگ ونبین در نشست 
مطبوعاتی در اظهار نظر درباره این اظهارات رئیس سازمان سیا گفت: »از او به 
خاطر یادآوری این مسائل تشکر می‌کنم. چین تدابیر احتیاطی را طبق معمول 
اتخاذ خواهد کرد و به آمریکا اجازه نخواهد داد که از راه‌های غیرقانونی نفوذ 
کند.«این مقام وزارت امور خارجه چین در ادامه صحبت‌های در شهر پکن 
تصریح کرد: »ویلیام برنز در مقام رئیس بزرگترین سازمان جاسوسی در جهان 

علنا به همه فاش کرد که جاسوسان آمریکا همه جا هستند.«

وانگ ونبین تاکید کرد: »چین به مسیر توسعه صلح آمیز پایبند است. توسعه 
چین باعث ایجاد فرصت‌هایی برای توسعه جهان و رشد نیروهای حامی صلح 
در جهان می‌شود.«رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در مقاله‌اش همچنین 
اعتراف کرد آمریکا دیگر در رقابت‌های راهبردی دنیا حائز »برتری بلامنازع« 
نیست.برنز در این یادداشت در نشریه فارن‌افرز نوشت: »قدرت‌ گرفتن چین و 
تقابل‌گرایی روسیه، چالش‌های ژئوپولتیکی دلهره‌آوری را در دنیایی با رقابت‌های 
راهبردی شدید که در آن ایالات متحده دیگر دارنده برتری بلامنازع نیست پیش 
روی ما قرار می‌دهد.«ویلیام برنز در بخش دیگری از این یادداشت شرایط کنونی 
را یکی از »لحظات نادر« در تاریخ ایالات متحده دانسته که به اندازه دوران پایان 

جنگ سرد یا دوران بعد از 11 سپتامبر 2001 حائز اهمیت است.
او نوشته است: »ما در دورانی با چالش‌های تاریخی برای سیا و کل حرفه 
اطلاعات قرار داریم و تحولات ژئوپولتیک و فناوری ما را در معرض بزرگترین 

آزمون‌هایی که تا به حال با آن مواجه بوده‌ایم قرار می‌دهد.«

کنایه چین به رئیس سازمان سیا

فرامرز اصغری


